— 1 —

福 建 省 地 方 标 准

公 告
2023年第 1号

关于批准发布《在用电动汽车动力电池
系统性能评估规范》等 23项
福建省地方标准的公告

福建省市场监管局批准《在用电动汽车动力电池系统性能评

估规范》等 23项福建省地方标准，现予以公布。

福建省市场监督管理局

2023年 6月 19日

— 2 —

《在用电动汽车动力电池系统性能评估规范》等 23项福建省地方标准

序号 地方标准编号 地方标准名称 批准日期 实施日期 归口部门 主要起草单位 主要起草人

1 DB35/T 2110—2023

在用电动汽车动力

电池系统性能评估

规范

2023-06-19 2023-09-19

福建省工

业和信息

化厅

宁德时代新能源科技股份有限公司，福建星

云电子股份有限公司、福建时代星云科技有

限公司、福建省汽车运输集团有限公司、福

建省计量科学研究院、中国石化销售股份有

限公司福建分公司、国网电动汽车服务（福

建）有限公司

魏志立、马达、刘震、李爱

民、郑其荣、刘伟、张新池、

王强、张煌辉、张杰梁、牟

琳，李海洋、黄中

2 DB35/T 2111—2023
海上风力发电 海底

电缆检修要求
2023-06-19 2023-09-19

福建省工

业和信息

化厅

福建海电运维科技股份有限公司、福建省新

能海上风电研发中心有限公司、福建省福能

海峡发电有限公司、福建省三川海上风电有

限公司、福建中闽海上风电有限公司、福建

省生态环境信息中心

高晓华、黄祥声、林雪真、

曾庆树、林晓国、汪小清、

王智苑、王仁忠、赵明睿、

张茵

3 DB35/T 2112—2023
水利工程堤坝白蚁

防治技术规程
2023-06-19 2023-09-19

福建省水

利厅
福建省水利管理中心、华中农业大学

林红、吴为民、陈香湍、黄

求应、任宇祥、陈文清、吴

娟、张晓楠、黄隆

4 DB35/T 2113—2023 幸福河湖评价导则 2023-06-19 2023-09-19
福建省水

利厅

福建省水利厅、福建省幸福河湖促进会、莆田

市水利局、福建师范大学（福建省河湖健康研

究中心）、福建省水利水电勘测设计研究院有

限公司、河海大学、福建省水文水资源勘测中

心、福建省水利管理中心、福建省水资源与河

务管理中心、莆田市河务管理中心

谢光球、苏玉萍、林国富、

詹冯达、夏继红、李巍、邱

远波、黄德元、李宝银、王

晓昇、蔡开国、陈吉明、蒋

本基（中国台湾）、陈凤斌、

Barathan Balaji-Prasath（印

度）、杨满根、程强、吕静、

雷泳南、林艳锋

— 3 —

序号 地方标准编号 地方标准名称 批准日期 实施日期 归口部门 主要起草单位 主要起草人

5 DB35/T 2114—2023
畜禽粪污处理和粪

肥利用台账要求
2023-06-19 2023-09-19

福建省农

业农村厅

福建省畜牧总站、福建省致青生态环保有限

公司、福州市畜牧站、南平市畜牧站、宁德

市畜牧站、漳州市畜牧站、泉州市畜牧站、

三明市畜牧站、莆田市畜牧站、龙岩市畜牧

站、平潭综合实验区农业农村发展服务中心

任播杨、廖斌斌、林丽娟、

黄宏源、伍雁、沈华伟、杨

敏馨、杨祖沐、林杰、陈开

财、黄钦、黄艳、吴俊穗、

王宗寿、韦丽金、陈永贵、

张以宏、张占春、陈智敏、

李应丰、徐凌完、魏声嘉、

林云琴

6 DB35/T 2115—2023
闽西南黑兔品种保

护技术规范
2023-06-19 2023-09-19

福建省农

业农村厅

福建省农业科学院畜牧兽医研究所、 福建

省龙岩市上杭县农业农村局、 福建省泉州

市德化县农业农村局、福建省龙岩市通贤兔

业发展有限公司、福建省泉州市德化县吉盛

黑兔养殖有限公司

桑雷、谢喜平、孙世坤、陈

冬金、王锦祥、高承芳、陈

岩锋、丁永富、张文木、

赖贵红、张燕茹、廖春桃、

陈清殿

7 DB35/T 2116—2023

木生菌菌渣资源化

利用栽培草生菌技

术规程

2023-06-19 2023-09-19
福建省农

业农村厅

福建省农业科学院食用菌研究所、福建省食

用菌技术推广总站

卢政辉、柯斌榕、肖淑霞、

兰清秀、廖剑华、黄志龙、

陈国平、袁滨、张孔金、柯

丽娜、张志鸿、赵光辉

8 DB35/T 2117—2023 木生食用菌病虫害

综合防控技术规程

2023-06-19 2023-09-19
福建省农

业农村厅

福建省食用菌技术推广总站、古田县食用菌

产业发展中心、福建成发农业开发有限公

司、屏南县农业农村局、福建建宁日鑫菌业

科技有限公司

谢福泉、庄学东、陈剑侠、

肖淑霞、黄志龙、吴敏文、

杨永彬、雷银清、郑峻、周

修赵、杨建木、陈仁财、李

昕霖、汤坤鹏、赖淑芳、施

乐乐、黄蓉梅、陈星杭、许

梅榕、董贵发

— 4 —

序号 地方标准编号 地方标准名称 批准日期 实施日期 归口部门 主要起草单位 主要起草人

9 DB35/T 2118—2023 马蓝栽培技术规程 2023-06-19 2023-09-19
福建省农

业农村厅

福建省农业科学院农业生物资源研究所、莆

田市城厢区农业农村局、仙游县农业农村

局、漳州市农业科学研究所、福建省仙游县

林业局、福建省食用菌技术推广总站、福建

省绿色食品发展中心、福建省药材有限责任

公司、陈杏圃中药材种植有限公司、福建老

源兴医药科技有限公司

陈菁瑛、刘保财、张武君、

陈雄鹰、赵云青、万学锋、

陈煌富、黄颖桢、 李昕霖、

史伯洪、陈濠、许丽霞、陈

志鸿、傅丽娟

10 DB35/T 2119—2023 托育服务导则 2023-06-19 2023-09-19

福建省卫

生健康委

员会

福建省国思教育科技有限公司、福建省国资

教育托育园、福建师范大学、福建省中医药

科学院、福州市福儿发早幼园、福建教育出

版社、弘扬软件股份有限公司、福建邦信信

息科技有限公司

卢文凯、张建华、林郑君、

杨晓棠、吴荔红、林丽莉、

王爱萍、张子豪、叶鑫、陈

瑞典、王先达、林仲元

11 DB35/T 2120—2023
认知障碍老年人社

区照护服务规范
2023-06-19 2023-09-19

福建省卫

生健康委

员会

福建省立医院、福建省护理质控中心、福建

省民政厅、福建省老年事业促进会、厦门长

庚医院、福州市仓山区金山街道社区卫生服

务中心

李红、池秋娜、蔡来茵（中

国台湾）、晁玥畦、陈晓欢、

李娜、林榕、颜缘娇、黄晨

杉、徐亦非

— 5 —

序号 地方标准编号 地方标准名称 批准日期 实施日期 归口部门 主要起草单位 主要起草人

12 DB35/T 2121—2023
政务服务事项目录

和要素管理准则
2023-06-19 2023-09-19

福建省行

政审批制

度改革工

作小组办

公室

福州市行政（市民）服务中心管理委员会、

福建省行政审批制度改革工作小组办公室、

福建省标准化研究院、福建省标院信息技术

有限公司

潘榕、潘宏、陈辉、翁宜冰、

陈斌、王彬彬、李雨、梁静、

张泽雅、官耀荣、陈瑞烽、

董婷婷

13 DB35/T 2122—2023
政务服务“一件事”

集成套餐服务要求
2023-06-19 2023-09-19

福建省行

政审批制

度改革工

作小组办

公室

南平市行政审批制度改革工作领导小组办

公室、福建省标准化研究院、福建省标院信

息技术有限公司

刘月明、王彬彬、吴璇、陈

敦钿、梁静、官耀荣、刘姝

妤、董婷婷

14 DB35/T 2123—2023
科技馆展品展项建

设通用要求
2023-06-19 2023-09-19

福建省科

学技术协

会

福建省科技馆、福建省标准化研究院、福建

省标院信息技术有限公司

杨勇、邱峰、王美玲、赖晓

华、许琪、应桢、张文婷、

李雅萍、李海晏、何旭、陈

宇亮、梁莉、董婷婷、黄敏

捷、林晨、陈继彬、徐伟、

陈莉

15 DB35/T 2124—2023

自动扶梯与自动人

行道安全性能技术

评估规程

2023-06-19 2023-09-19

福建省市

场监督管

理局

福建省特种设备检验研究院、厦门市特种设

备检验检测院、闽江学院、迅达电梯（中国）

有限公司福州分公司、康力电梯股份有限公

司

郑强、徐彩军、张冲、邓剑

鹏、吴晓梅、黄学斌、许竞、

郑祥盘、陈伟林、肖思胜、

万勇军

16 DB35/T 2125—2023

集中式集贸市场公

平秤设置与管理要

求

2023-06-19 2023-09-19

福建省市

场监督管

理局

厦门瑞德利校准检测技术有限公司、厦门市

计量检定测试院、三明市市场监督管理局、

三明市计量所、一品一码检测（福建）有限

公司

冯建斌、郑鹏、庄丽琼、杨

图强、吕永辉、陈美传、庄

锴、薛从兴、吴方权

— 6 —

序号 地方标准编号 地方标准名称 批准日期 实施日期 归口部门 主要起草单位 主要起草人

17 DB35/T 2126—2023

食品接触用塑料制

品生产企业质量管

理准则

2023-06-19 2023-09-19

福建省市

场监督管

理局

福建省工业产品生产许可证审查技术中心

苏宁子、陈志华、杨琳、黄

志强、蓝友方、刘钢、马婧、

成丽川

18 DB35/T 2127—2023

市场监管信息化 应

用系统总体技术要

求

2023-06-19 2023-09-19

福建省市

场监督管

理局、福

建省信息

化标准化

技术委员

会

福建省质量技术监督局行政服务中心、福建

大数据一级开发有限公司

徐侃、郑开新、魏祯、游鄂

平、李喆、邹建红、黄炜

19 DB35/T 2128—2023
垃圾焚烧锅炉金属

部件维护准则
2023-06-19 2023-09-19

福建省承

压类特种

设备标准

化技术委

员会

福建省锅炉压力容器检验研究院、福建工程

学院

汪建光、叶振华、郑荣部、

吴林军、陈世旺、龚凌诸、

陈小韩、谢小明、许杰、

孙良艳、李耀亮、林彤、汪

云保、伍华贵、韩立贺

20 DB35/T 2129—2023
海洋气象业务地理

分区
2023-06-19 2023-09-19

福建省气

象标准化

技术委员

会

福建省气象台、福建省海洋预报台

高珊、高聪晖、吴幸毓、李

雪丁、何小宁、陈淼、郑凯

端

— 7 —

序号 地方标准编号 地方标准名称 批准日期 实施日期 归口部门 主要起草单位 主要起草人

21 DB35/T 2130—2023
集中空调冷热源系

统能效评价
2023-06-19 2023-09-19

福建省能

源标准化

技术委员

会

福建省建筑设计研究院有限公司、厦门金名

节能科技有限公司、福建省机关事务管理

局、福建蓝海节能科技有限公司、福建省节

能中心、国网福建省电力有限公司经济技术

研究院、广东省润投咨询有限公司、广东美

的暖通设备有限公司、广东申菱环境系统股

份有限公司

肖剑仁、林卫东、叶明树、

陈震宇、吴瑗、郭筱莹、艾

明芳、吴林涛、王辉、邢毅、

程德明、杨迪珊、林峰、黄

华荣、张燕晓、江建平、张

发勇、赵小虎、曹华明、阮

筱菲

22 DB35/T 2131—2023
国家公园数据资源

分类与编码
2023-06-19 2023-09-19

福建省信

息化标准

化技术委

员会

福州大学、武夷山国家公园科研监测中心、

福建省药品审核查验中心、福州福大经纬信

息科技有限公司，福建省标院信息技术有限

公司

肖桂荣、王秀云、卢毅敏、

张惠光、蔡圣准、蒋范晨、

张玉英、肖惠杨

23

DB35/T1689— 2023

代替

DB35/T 1689—2017

沙县小吃餐饮门店

经营规范
2023-06-19 2023-09-19

福建省商

务厅

三明市沙县区市场监督管理局、三明市沙县

区沙县小吃同业公会、福建省标准化研究

院、三明市沙县区小吃产业发展管理委员

会、三明市沙县区小吃文化旅游发展集团有

限公司、福建省标院信息技术有限公司

彭伟、陈如沧、游祖荣、梁

静、吴祥辉、罗旭、陈小岚、

陈思恋、罗祥宇、张发樟、

魏景华、林保灯、张辛羽

— 8 —

福建省市场监督管理局 2023年 6月 19日印发